DE SPONTANEO VIVENTIVM ORTV

Libb: Quatuor,

In quibus de generatione animantium, quæ vulgo ex putri exotiri dicuntur, accurate aliorum opiniones omnes primum examinantur: causæ singulæ propositi deinde cum generatim, tum etiam speciatim ex rei natura deteguntur;

Patefacto præsertim Efficiente proximo uniuoco eorum, quæ in fungorum, plantarum, Zoophytorum, & animalium genere sponte nascuntur:

Cunctæque demum e traditis emergentes difficultates enodantur, quæstionesque determinantur: admirabilem euentuum causis passim explicatis; & illustrium scriptorum locis obscurissimis explanatis:

AUTOR

FORTVNIVS LICETVS GENVENSIS

Philosophus Medicus Olim Pisis, nunc in Patavino Lyceo

Philosophiam prima hora vespertina primo loco Docens

AMPLISSIMO SENATORI VENETO
LAURENTIO IVSTINIANO

Heroi vere magnanimo

Dedicavit.

VICTIÆ, EX TYPOGRAPHIA DOMINICI AMADEI.

APVD FRANCISCVM BOLZETAM BIBLIOPOLAM PATAVINVM.
Annuatibus Superioribus. M DC XVIII.

DE SPONTANEO
VIVENTIVM ORTU

Lipp. Oratione

In quibus de generatione animalium; de viis ex quibus animalia
generantur; de omnibus aliis de quibus tractatum est in
lingua propria deinde cum de rebus suis etiam
speciatim ex rei natura deteguntur;

Præterea præterea præterea præterea præterea præterea præterea
præterea præterea præterea præterea præterea præterea præterea;

Quædam sunt etiam etiam etiam etiam etiam etiam etiam etiam
etiam etiam etiam etiam etiam etiam etiam etiam etiam
etiam etiam etiam etiam etiam etiam etiam etiam etiam
etiam etiam etiam etiam etiam etiam etiam etiam etiam

ACTOR

FORTUNIVS FORTIS GENAVENSIS
Philosophus, Medicus, Chimicus, Poeta, etc.
Philosophia præterea præterea præterea præterea præterea præterea

AMPLISSIMO SENATORI VENETO
LAVRENTIO IUSTINIANO

Hæc oratio habita in
D. 1700

Amstelredamum, in Ædibus
Læo Franciscam Holtetam Bibliopolem Patavinam
V. G. Ex Typographia Dominici Anselmi

LAVRENTIO
IVSTINIANO

AMPLISSIMO SENATORI VENETO

Viro Magnanimo

FORTVNIVS LICETVS

Benegero

SI omnes homines verum inuenire sine vlla contentione volumus; idque summa cura, studioque conquirimus: si non minus ad docendum, quam ad discendum propensius sumus; si natura impellimur vt prodesse quamplurimis, in primisque docendo exoptemus: profecto non intemperantis modo cum Marco Tullio arbitror esse Senberet quod occultare velit; sed inuidi, & inhumani Quod sciat ipse, alteri non tradere; vicissimque probi hominis, & ingenui Philosophi de studiosis benemerendo res occultissimas aperire, in lucemque proferre. Id mecum saepius animo reuoluens, quam De ortu animae humanae, De Vita, De his qui diu sine alimento viuunt; De perfecta constitutione hominis in vtro; De animarum coextensione corpori; & De Monstrorum natura, causis, & differentijs; atque adeo de rebus in Naturae maiestate reconditis sex physiologica volumina sapientum iudicio non improbata dudum ediderim; septimum nunc ingenij mei partum de re omnium difficillima, De spontaneo scilicet animantium ortu coagmentatum, non suppressere, sed sapientiae amatoribus audaeter inuulgare me debere cognosco. Quoniam vero quicumque proprias lucubrationes sunt promulgaturi, eas frequenti iam vsu probata consuetudine viris vel natalium splendore conspicuis, vel Musarum patrocinio celebribus, vel doctrinae praestantia emipientibus meritissime nuncupant; nae multarum vigiliarum opus hoc meum iure Tibi dicatur, Magnanime LAVRENTI; quippe in Te vno tria ista supremum dignitatis iam videntur assecuta fastigia: Natalis enim

tua est inclita IVSTINIANA familia ex inuictissimo eiusdem nominis Imperatore prima ducens exordia, præclaris domi forisque Senatoribus, bellicosis terra marique Ducibus, eruditis in omni disciplinarum genere scriptoribus, ac præstantibus sanctitate uiris illustrissima: Quæ antiquitus omnem suam armis ferendis aptam progeniem ad bellum pro Patria in Græcum Imperatorem quum immisisset, IVSTINIANIS omnibus ad vnum inter ceteros interemptis, parte delera Principes, sanctosque viros diuinitus habuit restitutores; a Vitali nempe Michaelio Venetorum Principe Anna filia NICOLAO adolescenti IVSTINIANORVM vni tunc Deo potius, quam Mundo superstiti (Monasticam enim vitam debebat) Alexandri Tertij summi Pontificis assensu in matrimonium data; Qui coniuges edita, & alta numerosa prole, concordia animo seiuncti, vir ad Monasterium rediit, mulier sacrum locum incoluit, ambo vitæ innocentia famam sanctitudinis adepti pia veneratione coluntur. Ex horum egregia sobole Scalani Domini, Estensesque Marchiones ad generosæ stirpis propagationem confortes optatissimas habuere. Ab eadem gentilitate celeberrimi omni ævo postea prodire scriptores LAVRENTIVS primus Venetiarum Patriarcha, idemque sanctimonia conspicuus Beatorum numero adscriptus, Theologicisque tractatibus insignis; LEONARDVS frater Orator, ac Poeta in vtraque facultate libellis editis excellens; BERNARDVS nepos, & PETRVS Historici præstantes; & PANCRATIUS ille Aristocratico suo volumine clarus. In hoc demum fulgentissimo genere Tu vitam agens a maioribus tuis minime degenerem, gentilitio æque ac propriarum virtutum lumine cum Venetam, tum etiam literariam Rempublicam splendidissimum iubar illustras. Quæ namque didicisti, quæque ab adolescentia pulcherrime a sapientissimis uiris tradita Philosophiæ aurea præcepta intellectu comprehendisti, his maturiori tempore bene uti dudum cepisti & in amplissimis Urbis Magistratibus egregie gerendis; & in ciuitatibus, ac prouincijs tuar prudentiæ, ac integritati commissis, commendatisque regie regendis; & in exercitijs integris abundantissime prouidendis; & in sapientum libris, quorum refertissima est nobilis illa tua Bibliotheca, per otium euoluendis; & in literatis omnibus, quorum mirificum suscepisti patrocinium, benigne fouendis. Hinc merito nostræ tempestatis omnium generum scriptores Tibi certatim sua monumenta dedicant, non ignorantes literatorum Heroum Tui similibus esse litteras amare, litterarumque cultoribus bene fauere; immo etiam experti Te literatis esse Plusquammeccenatem. Non ab re igitur a Tua plane regali benignitate mihi polliceor Te has additioris Physiologiæ meditationes hilaro vultu excepturum; in eisque Te a me mirifice coli recognitum. Hoc ū (quod spero, & opto) præstituris; præclaro quodam impulsu, qui virum principem decet, me ad maiora in dies elaboranda excitabis. Vale diu Reipublicæ, Tibi, & Matris.